
Bordtennisutvalget

Ilistorisk tilbakeblikk

Bordtennis oppsto som et selskapsspill i England på midten av 1800-tallet, mens i Norge tok en til med
bordtennis i midten av 1920-årene. Helt fra begynnelsen skilte Oslo, Sarpsborg og Bergen seg ut som de stedene
hvor sporten trivdes. I jernbanesammenheng ble sporten formelt fpdt gjennom awikling av det første JM i 1960,
og den fgrste 'Jernbanemand" som kunne smykke seg med tittelen Jernbanemester i bordtennis ble Erik Carlsen
fra JIL Drammen. I jubileumsåret 1995 ble det 35 Jernbanemesterskap avviklet av en annen 50-års-jubilant, JIL
Grorud.

Bordtennissportens organisatoriske tilhørighet i NJlF-sammenheng var i Vinterutvalget. Først i 1980 ble
Bordtennisutvalget vedtatt etablert av et enstemmig foJbundsting. Bordtennis var i en periode den største
individuelle idrettsgren i NJIF (inntil bowlingen gjorde sitt inntog).

Jernbanemesterskap - for hvem?

Bordtennis er en idrett som de aller flesæ har forsøkt seg på en eller annen gang i livet, i kjelleren, på skolen, i
lunchpausen el.l. og som kan utøves av alle, nær sagt uansett alder og evt. handicap. Men statistikken viser at det er
omtrent bare mannlige gstlendinger i NSB som deltar i JM. Som det framgår av støvete protokoller har man undret
seg over dette siden tidenes morgen. Og hva så med deltakelsen i våre mesterskap? Alt var så mye bedre i gamle
dager, for da hadde vi hverken TV eller video, og <<nu er detjo nesten ingen ansatte igjen i Statsbanene heller>...
eller..? La oss teste denne hypotesen.

Statistik*vurdering over deltakerantall fra 1978-95 viser at gjennomsnittet er omtrent det samme. Det var ikke flere
deltakere i 78 enn 94. Sannsynligvis betyr lokasjon (muligheten for en tur) mer for deltakelsen enn nedgangen i
antall ansatte. Paramefie som sterkere konkunanse fra andre fritidsaktiviteær og en mer presset hverdag med hØyt
tempo skal man selvfglgelig ikke se bort i fra. Uansett.. slik ser statistikken ut:

Deltakerantall JM

90

80

70

60

50

40

30

20

10

20


